

East Central Railway
(Railway Recruitment Cell)
Polson Complex, Digha Ghat, Patna – 11
Telephone No. 0612-2560029, 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in

Email: rrcecr@yahoo.co.in

Notice No. 04 /2016 dated 08.06.2016

Result of on-line (computer based) examination held from 22.02.2016 to 26.02.2016 for Centralised Employment Notice No. 01/2015 and Programme for Document & Candidature Verification for the shortlisted candidates.

For Centralised Employment Notice No 01/2015, online (Computer based) test was conducted from 22.02.2016 to 26.02.2016. (Special Recruitment Drive for Persons with Disability)

2. The vacancies of East Central Railway for the above Special Recruitment Drive for Persons with Disabilities (PWDs) are as under:

HH	OH	VH	Total
50	05	05	60

3. Accordingly, based on the performance in the online examination, 72 Candidates (vacancy-60+20% extra i.e 12) have been shortlisted for the next stage of selection process viz Document & Candidature Verification & subsequent Medical Examination. The break up of 72 candidates is as under:

- HH- 50+10 (as 20% extra), Total-60
- OH- 05+01 (as 20% extra), Total-06
- VH- 05+01 (as 20% extra), Total-06

4. The Roll No of the shortlisted candidates are as under:
HH- 50 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	103914030915	14	167314035250	27	349314011620	40	427314066775
2	103914091016	15	167314045309	28	349314021626	41	427314066797
3	111614030267	16	167314065357	29	349314021628	42	427314066798
4	111614050291	17	167314095388	30	349314031659	43	427314066799
5	126614053063	18	167314105456	31	349314031674	44	427314106824
6	167314025027	19	169214031373	32	349314031675	45	427314106834
7	167314025040	20	169214031376	33	349314041733	46	504114012299
8	167314025089	21	169214051385	34	357214040359	47	504114012303
9	167314025122	22	169214051396	35	377614060985	48	504114032332
10	167314025144	23	186714100314	36	414114050356	49	782814051279
11	167314025185	24	207614010294	37	414114050357	50	782814051282
12	167314025215	25	344214051053	38	427314056692		
13	167314035222	26	349314011590	39	427314056740		

HH- (20% extra) – 10 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	111614030276	4	167314025102	7	169214051389	9	349314011606
2	111614050288	5	167314045322	8	344214051056	10	782814051280
3	167314025020	6	167314065358				

OH-05 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	167314025044	3	167314065340	4	427314016615	5	427314026632
2	167314025130						

OH- (20% extra)- 01 Candidate

Sl.NO	Roll No
1	328114032479

VH-05 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	126614023030	3	126614043053	4	349314041734	5	446414030493
2	126614043052						

VH- (20% extra)- 01 Candidate

Sl.No	Roll No
1	147914070707

5. Documents Verification of the 72 shortlisted (including 20% extra) candidates will be conducted on 11.07.2016 as per following programme:

Date – 11.07.2016

Venue – Railway Recruitment Cell, Polson Complex, Digha Ghat, Patna-11

Reporting Time – 09.00Hrs

6. The candidates should bring the following documents in Original and a set of Photo copy of each document for Documents Verification:
- (a) Mark Sheets/certificates of all educational/technical qualification (10th class & onward); (b) Date of birth certificate (10th or Matric); (c) Caste certificate for SC/ST/OBC candidates issued by competent authority. OBC candidates are required to produce caste certificate also indicating non-creamy layer status applicable for service under Government of India failing which they shall not be given benefits admissible to OBC candidates; (d) Half portion of admit card of on-line written examination (e) No objection certificate from controlling officer in case of Government servant; (f) Disability certificate in prescribed format issued by competent authority (g) four identical passport size recent photographs.
7. All the above candidates may please note that candidates equal to 1.2 times of Disability-wise vacancies are being called for Document & Candidature verification. Hence, they may note that merely calling a candidate for Document & Candidature verification or even being found fit in Medical Examination does not in any way entitle him/her for appointment in Railways.

8. These 20% extra candidates will be considered Disability-wise in the order of merit only in the event of shortfall in the main list due to absenteeism, rejection etc.
9. Call letter of the above 72 candidates will be uploaded on RRC/ECR's Website www.rrcecr.gov.in in due course. Candidates may take print of their Call letter from the Website and appear in the Document & Candidature Verification.
10. While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets it's inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

For any legal dispute, the jurisdiction will be at Patna only.

IMPORTANT CAUTION:-

Beware of touts, job racketeers and impersonators trying to deceive the candidates by false promises of securing job in Railways either through influence or by use of unfair or unethical means. The only authorized website of RRC/ECR is www.rrcecr.gov.in where information/notices regarding the above recruitment are posted from time to time. Please do not believe or Act on any other website. Candidates will be selected purely as per merit. Please beware of unscrupulous elements and do not fall in their trap.

Chairman
Railway Recruitment Cell/ECR

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)

पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना - 11

दूरभाष: 0612-2560029, 2560035

वेबसाइट : www.rreccr.gov.in

ईमेल: rreccr@yahoo.co.in

सूचना सं० 04/2016, दिनांक 08.06.2016

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना सं० 01/2015 के लिए दिनांक 22.02.2016 से 26.02.2016 तक को आयोजित ऑन लाईन लिखित परीक्षा का परिणाम तथा शॉर्टलिस्टेड (Shortlisted) अभ्यर्थियों के दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच का कार्यक्रम।

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना सं० 01/2015 के अंतर्गत दिनांक 22.02.2016 से 26.02.2016 तक ऑनलाईन (online) परीक्षा संपन्न कराया गया (शारीरिक रूप से अशक्त व्यक्तियों के लिए (Special Recruitment Drive)।

2. शारीरिक रूप से अशक्त व्यक्तियों (PWDs) के लिए पूर्व मध्य रेल की रिक्तियों का विवरण निम्न है:

HH	OH	VH	Total
50	05	05	60

3. ऑन लाईन परीक्षा के मेरिट के आधार पर कुल 72 अभ्यर्थियों (रिक्तियाँ-60+20% अतिरिक्त i.e 12) को दस्तावेज सत्यापन सह अभ्यर्थिता जाँच एवं मेडिकल जाँच हेतु बुलाया गया है जिसका विवरण निम्न है:

- HH- 50+10 (as 20% extra), Total-60
- OH- 05+01 (as 20% extra), Total-06
- VH- 05+01 (as 20% extra), Total-06

4. शॉर्टलिस्टेड अभ्यर्थियों के क्रमांक का विवरण निम्न है:

HH- 50 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	103914030915	14	167314035250	27	349314011620	40	427314066775
2	103914091016	15	167314045309	28	349314021626	41	427314066797
3	111614030267	16	167314065357	29	349314021628	42	427314066798
4	111614050291	17	167314095388	30	349314031659	43	427314066799
5	126614053063	18	167314105456	31	349314031674	44	427314106824
6	167314025027	19	169214031373	32	349314031675	45	427314106834
7	167314025040	20	169214031376	33	349314041733	46	504114012299
8	167314025089	21	169214051385	34	357214040359	47	504114012303
9	167314025122	22	169214051396	35	377614060985	48	504114032332
10	167314025144	23	186714100314	36	414114050356	49	782814051279
11	167314025185	24	207614010294	37	414114050357	50	782814051282
12	167314025215	25	344214051053	38	427314056692		
13	167314035222	26	349314011590	39	427314056740		

HH- (20% extra) – 10 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	111614030276	4	167314025102	7	169214051389	9	349314011606
2	111614050288	5	167314045322	8	344214051056	10	782814051280
3	167314025020	6	167314065358				

OH-05 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	167314025044	3	167314065340	4	427314016615	5	427314026632
2	167314025130						

OH- (20% extra)- 01 Candidate

Sl.No	Roll No
1	328114032479

VH-05 Candidates

Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No	Sl.No	Roll No
1	126614023030	3	126614043053	4	349314041734	5	446414030493
2	126614043052						

VH- (20% extra)- 01 Candidate

Sl.No	Roll No
1	147914070707

5. उपरोक्त सभी 72 अभ्यर्थियों (20 प्रतिशत अतिरिक्त को शामिल करते हुए) का दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच का आयोजन दिनांक 11.07.2016 को निम्न कार्यक्रम के अनुसार किया जाएगा:

दिनांक- 11.07.2016

स्थान- रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना - 11

रिपोर्टिंग समय- प्रातः 09.00 बजे

6. दस्तावेज सत्यापन हेतु निम्नलिखित दस्तावेजों का मूल प्रति तथा एक सेट स्वः सत्यापित फोटो कॉपी के साथ उपस्थित हो:-

(क) सभी शैक्षिक/तकनीकी योग्यताओं (10वीं स्तर एवं उपर) के अंक पत्र/प्रमाण-पत्र, (ख) जन्म तिथि का प्रमाण-पत्र (10वीं या मैट्रिक), (ग) अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. के अभ्यर्थियों के लिए सक्षम अधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण-पत्र. अ.पि.व. अभ्यर्थियों के लिए भारत सरकार के अधीन सेवाओं के लिए लागू जाति प्रमाण-पत्र जिसमें क्रीमी लेयर की स्थिति भी दर्शाई गई हो, प्रस्तुत करना आवश्यक है जिसके अभाव में उन्हें अन्य पिछड़ा वर्ग की अभ्यर्थियों का लाभ नहीं दिया जायेगा, (घ) ऑन लाईन लिखित परीक्षा के प्रवेश-पत्र की आधी प्रति, (ङ) सरकारी कर्मचारियों के मामले में नियंत्रक अधिकारी से अनापत्ति प्रमाण-पत्र, (च) निर्धारित प्रारूप में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी विकलांगता प्रमाण-पत्र, (छ) एक ही प्रकार के हाल ही के चार फोटो।

7. उपरोक्त सभी अभ्यर्थीगण कृप्या नोट करें कि नियमानुसार दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जॉच के लिए विकलांगता कोटिवार रिक्तियों की संख्या के 1.2 गुणी संख्या में अभ्यर्थी बुलाये जा रहे हैं। अतः दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जॉच में बुलाये जाने मात्र से या उसके उपरांत चिकित्सकीय जॉच हेतु योग्य पाए जाने मात्र से रेलवे में नियुक्ति हेतु उनकी पात्रता नहीं बन जाती और इस प्रकार रेलवे में नियुक्ति हेतु उनका कोई अधिकार नहीं बन जाता।

8. 20 प्रतिशत अतिरिक्त अभ्यर्थियों, जिन्हें दस्तावेज सत्यापन हेतु बुलाया जा रहा है उनपर विकलांगता मेधा के आधार पर तभी विचार किया जाएगा जब संबंधित विकलांगता के मुख्य सूची में अनुपस्थिति या निरस्तीकरण इत्यादि की वजह से योग्य अभ्यर्थियों की कमी रह जाए।
9. इन 72 अभ्यर्थियों का बुलावा-पत्र रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल के वेबसाइट www.rrcecr.gov.in पर उचित समय पर अपलोड कर दिया जाएगा। अभ्यर्थी अपना बुलावा पत्र वेबसाइट से प्रिंट करके दस्तावेज सत्यापन सह अभ्यर्थिता जाँच में शामिल हो सकते हैं।
10. यद्यपि उक्त परिणाम को बनाने में पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता जाहिर करता है।

किसी भी कानूनी विवाद के लिए अधिकार क्षेत्र केवल पटना होगा।

आवश्यक सावधानी :

किसी प्रभाव या अनुचित प्रयोग या अनैतिक तरीकों के माध्यम से रेलवे में नौकरी प्राप्त करने के लिए गलत वादे करके उम्मीदवारों को धोखा देने का प्रयास करने वाले दलालों, भर्ती रैकेट चलाने वाले और छद्मरूपधारकों से उम्मीदवार सावधान रहें। रेल भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल की एकमात्र प्राधिकृत वेबसाइट www.rrcecr.gov.in है जहाँ उपरोक्त भर्ती के संबंध में समय-समय पर सूचनाएं दी जाती हैं। कृपया किसी अन्य वेबसाइट पर न तो विश्वास करें और न कार्य करें। उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः योग्यता के आधार पर किया जायेगा। कृपया अनैतिक तत्वों से सावधान रहें और उनके जाल में न फँसें।

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल